
06 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0334 1

             ANO III                      Cornélio Procópio, 5ª feira, 06 de Junho de 2019                Nº 0334

ATOS DO EXECUTIVO
DECRETO Nº 1431/19

SÚMULA: Dispõe sobre movimentação de referência dos
servidores que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

DECRETA:

Art. 1º - Aos servidores constantes do Anexo deste Decreto,
fica concedida a ascensão a que têm direito por terem com-
pletado, no mês de Junho de 2019 o tempo de serviço exigi-
do por lei.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção.

Gabinete do Prefeito, 06 de Junho de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Geraldo Alves

Secretário Municipal de Administração

RELAÇÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS QUE
SUBIRAM DE REFERÊNCIA

MÊS DE JUNHO / 2019

Nome Grupo Nível Estágio

ADRIANE AGAPITO DE OLIVEIRA GSU E 009

AFONSO ALVES DE OLIVEIRA GAO C 014

AGAR CLAUDIA PIRES DE OLIVEIRA CARDOSO GAO A
004

ALEXANDRE DE FARIA GAO P 007

AMAURI PANIZIO GAO A 004

ANA APARECIDA MOREIRA DA SILVA GAO C 004

ANÁLIA DE SOUZA VIEIRA GME E 012

ANDRÉ LUIS CHAVES GAO A 004

ANTONIO DELVAIR ZANETI GME E 007

ARIELLE JOSLIN MARQUES GMA B 004

ARY PANIZIO GAO P 007

BRUNA APARECIDA PINHEIRO FELICIANO GAO A
004

CARLOS APARECIDO ROSA GAO A 009

CASSIA APARECIDA DE SOUZA GAO A 007

CINTIA DOS SANTOS GERALDINI GAO A 004

CLAUDINEIA ALVARINDA DA SILVA PEREIRA GAO A
004

CLAUDINEIA SOARES DE OLIVEIRA SIMÕES GAO A
007

CLAUDINO PEREIRA MATOS GAO J 007

CLEIDE MARCIA DE SOUZA MOREIRA GAO A
007

CREIDE RODRIGUES NOGUEIRAGAO A 004

CRISTINA POLIANO DE SOUZA GAO C 004

DEJAIME DE PAULA RAMOS GAO A 004

DORALICE FANTINATI GMA A 005

EDNA APARECIDA DE SENA DA SILVA GAO A
004

EDNA APARECIDA INACIO DE OLIVEIRA GAO A
004

ELAINE CRISTINA DA SILVAGAO C 004

ELIANE CRISTINA JUNQUEIRA GAO A 004

ELIAS ROGERIO SALES GAO P 007

ELISANGELA SINDICI BANACHI GMA D 010

ELTON DA SILVA MOREIRA GAO C 007

ERCILIA MARIA TEIXEIRA GMA D 004

FABIANA MEZZAROBA ORTENZI GRACIANO GSU
D 005

FABIANE GONÇALVES DE OLIVEIRA GAO A
004

FABIO CASSAROTTI GABELINI GME M 004

FÁBIO OLIVATO TRAUTWEIN GSU E 007

FLAVIA PATRICIA CANTÍDIO GME E 006



                                                       Diário Oficial - nº 0334                                     06 de Junho de 20192

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito

GERALDO MEDEIROS GONÇALVES GAO A
009

GHISLENI GUAZZI MASSALI GME E 007

ISABEL HELENA DALAVA GAO A 007

ISRAEL BANDEIRA DA SILVA GAO J 007

JONAS MARIN GAO C 007

JOSÉ GILBERTO BENASSI GSU D 017

JOSE PAULINO OLIVEIRA FILHO GAO P 007

JULIA DE FATIMA PEDROSO GAO A 007

JULIANA GRACIOLA SILVA GMA C 004

JULIANA STAIGUER CAPEL RODRIGUES GMA
D 010

KARINA LEOMARA BALBINO GAO C 004

KARINA PALHARI BORTOLETO GSU D 004

LUANA RODRIGUES DO AMARAL GAO A 004

LUCIA PASSOS DE OLIVEIRA GAO A 004

LUCIANO APARECIDO DE ALMEIDA GAO P
007

LURDES DOS SANTOS QUADROS BATISTA GAO
A 004

MARCELO CANDIDO GOMES GAO C 007

MARCIO PEREIRA DOS SANTOS GAO P 007

MARIA ANGELICA DE SOUZA GAO A 004

MARISTELA DE FATIMA SCARPARO GME F
016

MARLI INACIO SIMÕES GAO A 007

MONICA TATIANE ELIAS DO NASCIMENTO GAO
A 004

MOYSES JOSE DIAS SAMPAIO GAO P 007

NAJYLLA NOGUEIRA GSU E 004

NEILA JANINE APOLINÁRIO GALDINO GAO C
004

NEIVA MARCELINO DA SILVA GAO C 004

NILVA APARECIDA VAENA FIGUEIROBA GAO A
004

ORLANDO JOSE MENSATO GAO P 007

PATRICIA DE FREITAS RANGEL GAO A 004

PATRICIA GARCIA DOS SANTOS SOARES GMA D
010

PAULO CEZAR BUENO GAO P 007

RAFAEL TOMAZI VILELA GAO A 004

REGIANE CRISTINA OLIVEIRA GAO A 004

REGINA BERNARDES DO NASCIMENTO VIEIRAGAO A
004

REGINALDO FRANCISCO DE OLIVEIRA GAO C
007

RICHELI PATRICIA CUQUI GAO A 007

RITA DE CASSIA SANTOS SIMÕES GAO A 004

ROSINEI DE SOUZA SANTANA LEITE GME E
007

SANDRA LUCIA BIOLADA DA SILVAGAO A 004

SILMARES DE FATIMA LIRANÇO GAO A 007

SÔNIA APARECIDA DA SILVA GME E 011

TATIANA JACOMETTI SORGI GSU D 005

TOMAZ EDSON BORTOLASSI GAO C 007

VANESSA FERREIRA NEVES GMA D 004

VANESSA GALDINO DOS SANTOSGAO A 007

VERGINIA MARIA MANARDO GAO A 004

VLAUMIR DE CARVALHO GAO A 004

WAGNER BARLATI PERES GSU E 005

WANDERLEYA BARBOSA DA SILVA GAO A
004

WIL ROBSON LIMA PEREIRA GAO P 007

Cornélio Procópio, 06 de junho de 2019.
MARISA TRIANO

Diretora do Dep. de
Recursos Humanos

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2019 – 1/2

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019

OBJETO: Registrar preços de locação de banheiros quími-
cos e tendas

VENCEDOR: EFICAZ LOCADORA LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 10/04/2019



06 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0334 3

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

    CARLOS HUMBERTO BAPTISTA  – Representante

ITEM DESCRIÇÃO QUANT

ESTIM UNID VALOR

MÁX.

UNIT

1 Banheiro químico, opcional de individual ou
acolplado, cabines especiais, adaptadas para deficien-
tes físicos, identificador de masculino, feminino, travas
nas portas do lado interno, manutenção e higienização
completa das cabines, assentos esterilizados automa-
ticamente após uso, que atendam as feiras livres da
cidade aos sábados e domingos no horário das 07:00h
até 13:00h e a feira da lua ás terças feira no horário das
18:00h e demais eventos 539 Diár    200,00

2 Banheiro químico, opcional de individual ou
acolplado, cabines especiais, adaptadas para deficien-
tes físicos, identificador de masculino, feminino, travas
nas portas do lado interno, manutenção e higienização
completa das cabines, assentos esterilizados automa-
ticamente após uso, que atendam as feiras livres da
cidade aos sábados e domingos no horário das 07:00h
até 13:00h e a feira da lua ás terças feira no horário das
18:00h e demais eventos 311 Diár    230,00

3 Banheiro químico, opcional de individual ou
acoplado, cabines especiais, adaptadas para deficien-
tes físicos, identificador de Masculino, Feminino, travas
nas portas do lado interno, manutenção e higienização
completa e diária das cabines, assentos esterilizados
automaticamente após uso. 150 Diár
   200,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2019 –2/2/

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019

OBJETO: Registrar preços de locação de banheiros quí-
micos e tendas

VENCEDOR: MPL ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 10/04/2019

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

 MARLENE DE SOUZA GROSSI LUZZI – Representante

ITEM DESCRIÇÃO QUANT

ESTIM UNID VALOR

MÁX.

UNIT

4 Tenda tipo pirâmide 10m x 10m em lona galvani-
zada cor branca, estrutura em ferro pintado branco, ca-
lhas em todas extensão lateral, montagem individual ou
acoplada, medidas: 3m (alt). x 6m (ponta central). Com

montagem e desmontagem. 45 Diár    840,00

5 Tenda pirâmide 3m x 3m em lona galvanizada cor bran-
ca, estrutura em ferro pintado branco, calhas em toda exten-
são lateral, montagem individual ou acoplada, medidas: 2,5
m (alt) x 3,5m (ponta central). Com montagem e
desmontagem. 25 Diár    275,00

6 Tenda tipo pirâmide 4m x 4m em lona galvanizada, cor
branca, estrutura em ferro pintado branco, calhas em toda
extensão lateral, montagem individual ou acoplada, medidas
2,5 (alt) x 4 m (ponta central ). Com montagem e
desmontagem. 25 Diár    300,00

7 Tenda tipo pirâmide 5m x 5m em lona galvanizada, cor
branca, estrutura em ferro pintado branco, calhas em toda
extensão lateral, montagem individual ou acoplada, medidas
2,5 (alt) x 4 m (ponta central ). Com montagem e
desmontagem. 25 Diár    315,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2019 – 1/2

PREGÃO Nº 025/2019 - PRESENCIAL

OBJETO:  Registrar preço de serviços de desobstrução de
galerias pluviais

VENCEDOR: RFANT ZAC SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 10/04/2019

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

     MARCELLO MENDES RAMOS JÚNIOR – Representante

ITEM DESCRIÇÃO QUANT

ESTIM UNID VALOR

MÁX.

UNIT

1 Serviço de desobstrução de galerias pluviais com ca-
minhão de hidrojateamento em diversos pontos da cidade.
Limpeza de boca de lobo: Através de aspiração vaco sugador
de alta potência, para efetuar serviços de limpeza e
desobstrução de galerias, bueiros e poços de visita, tanto de
redes de esgoto como também águas pluviais. Sugador de
alta potência - alto vácuo: 1 bomba de sucção de alta potên-
cia tipo roots, com motor estacionário para acionamento -
capacidade mínima de 300 CV. Capacidade de tanque de
detritos: 17.000 litros no mínimo. Deslocamento mínimo de
ar 200M 3/min. Mangueiras de sucção: 10 polegadas com
braço mecânico de giro de no mínimo 180 com acionamento
hidráulico. Tampa traseira do basculante para descarte dos
detritos com acionamento hidráulico.

100 hora 400,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2019 PREGÃO
Nº 041/2019 – FORMA PRESENCIAL

DO OBJETO: Registrar preço de gesso, divisórias, conjunto



                                                       Diário Oficial - nº 0334                                     06 de Junho de 20194

de portas, fechaduras completas e conjunto de quadro
para vidro, com instalação,

VENCEDOR: F. FERREIRA APLICAÇÕES DE GESSO - ME

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 11/05/2019

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

                            FÁBIO FERREIRA – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

1 Conj. de porta completa em divisória naval, c/ ins-
talação, com perfil, fechadura e dobradiça. 100
UN 280,00

2 Conj. de porta de correr 1,20 x 2,10m c/ instalação
30 UN 450,00

3 Conj. de quadro p/ vidro em divisória naval
50 UN 80,00

4 Divisória naval com perfil e instalação 500
M² 83,00

5 Fechadura completa p/ porta de divisória naval
70 UN 91,00

6 Forro de gesso acartonado estruturado, com dila-
tação (tabica), com instalação. 600 M² 63,00

7 Parede divisória em gesso acartonado, com es-
trutura de 70mm acabado com 95mm, com instalação.
585 M² 98,00

8 Parede divisória em gesso acartonado, com es-
trutura de 70mm acabado com 95mm, com instalação.
415 M² 98,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2019 - 1/2

PREGÃO Nº 041/2019 – FORMA PRESENCIAL

DO OBJETO: Registrar preços de leites

VENCEDOR: ATACADO MARINGÁ INDÚSTRIA E COMER-
CIO DE ALIMENTOS LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 07/05/2019

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

           EDSON BATISTA FERREIRA – Representante

ITENS                       ESPECIFICAÇÃO MARCA
QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

3 Leite longa vida integral, caixa com 12 (doze) uni-
dades de 1 (um) litro, processado pelo sistema UHT/
UAT; acondicionado em embalagem asséptica, cartonada
e aluminizada. Deverá constar externamente no rótulo da

embalagem os dados de identificação, procedência, infor-
mação nutricional, número de lote; data de validade, tem-
peratura desejável; quantidade do produto, número de re-
gistro e carimbo de inspeção do SIF/DIPOA e/ou SISP e/ou
SIM. O produto deverá atender a legislação vigente do Mi-
nistério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA) e
do regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de pro-
dutos de origem animal do ministério da Agricultura
(RIISPOA), em especial a Instrução Normativa nº 370 de 04/
09/1997. A inscrição leite UHT integral longa vida deverá
estar visível no rótulo e a percentagem de teor de gordura
aceitável será de no mínimo de 3%.

ALICE 9739 CX 2,28

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2019 - 2/2

PREGÃO Nº 041/2019 – FORMA PRESENCIAL

DO OBJETO: Registrar preços de leites

VENCEDOR: LATICINIO PURISSIM-EIRELI

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 07/05/2019

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

          ALICE ROSE RAINIERI LICORINI – Representante

ITENS                       ESPECIFICAÇÃO MARCA
QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

3 Leite pasteurizado Tipo A  - 1 litro LIDER30000 CX
2,28

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2019

PREGÃO Nº 041/2019 – FORMA PRESENCIAL

DO OBJETO: Registrar preço de cesta básica

VENCEDOR: JH GONÇALVES DA SILVA ALIMENTOS EIRELI-
ME

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 07/05/2019

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

                EDSON BATISTA FERREIRA – Representante

ITEM                       ESPECIFICAÇÃO MARCA
QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

1 e 2 Açúcar cristal extra branco - pacote 5kg D’OURO
8400 PCT 7,78

3 e 4 Arroz agulhinha tipo 2 - pacote com 5kg N O R T E
SUL 16800 PCT 10,21

5 e 6 Bolacha maisena 400g RACINE 8400



06 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0334 5

PCT 2,87

7 e 8 Café em pó - 1ª linha - pct. 500g CEREJA
8400 PCT 7,77

9 e 10 Extrato de tomate – embalagem, mínimo de 370g
QUERO 8400 UN 1,75

11 e 12 Farinha de milho - 500g RONDINHA
8400 PCT 1,95

13 e 14 Feijão carioquinha tipo 1 - Pacote 01kg
TRIVIAL 16800 PCT 6,56

15 e 16 Fubá embalagem de 500g NUTRINOVO
8400 UN 1,95

17 e 18 Leite em pó integral - sem adição de nutri-
entes do leite - embalagem c/400g (no mínimo)
DANKY 8400 UN 7,78

19 e 20 Macarrão espaguete com ovos - pacote
500g; Composição mínima do produto: farinha de trigo
especial, ovos, amido de milho, corante natural (urucum
e cúrcuma). Validade mínima do produto 12 meses
BORTOLINI 8400 PCT 2,53

21 e 22 Óleo de soja - 900ml COAMO
16800 L 2,91

23 e 24 Sal refinado iodado – 1kg UNIÃOP
8400 KG 1,26

VALOR UNITÁRIO DA
CESTA..................................................................................................R$75,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2019 – 1/
19

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2019

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materi-
ais médicos para futuras aquisições

VENCEDOR: SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

VALOR: R$ 51.275,00 (cinqüenta e um mil duzentos e
setenta e cinco reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 08/05/2019

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

              LUIZ ANTONIO GAROFANI – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIMADA UNID. VALOR UNIT.

39 Cloridrato de amiodarona 200mg - cpr -
br0267510 GEOLAB 50000 COMP      0,479

44 Cloridrato de ondansetrona 8mg - ampolas com
4 ml - br0305751 HYPOFARMA 1500 AMP
     1,200

46 Cloridrato de tramadol 50mg/ml ampolas com 1ml -
br0292382 TEUTO 2500 AMP      0,750

93 Hidrocortisona 500mg - frasco-ampola c/ diluente con-
tendo 4ml de água estéril p/ injeção - br0270219
TEUTO 1500 UN      4,950

141 Tenoxicam 40mg liof frasco ampola - br0268533
UNIAO QUIMICA 2500 AMP      6,490

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2019 – 2/19

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2019

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materiais
médicos para futuras aquisições

VENCEDOR: LONDRICIR COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPI-
TALAR LTDA

VALOR: R$ 19.880,00 (dezenove mil e oitocentos e oitenta
reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 08/05/2019

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

   MARCOS AURÉLIO DE ARAÚJO FILHO – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIMADA UNID. VALOR UNIT.

60 Dimenidrato cloridrato de piridoxina 50 mg/ml - ampo-
la 1 ml injetável - BR0272334 UNIÃO QUIMICA
5000 AMP      1,220

70 Equipo para alimentação enteral. Estéril, atóxico e
apirogênico - BR386131 DESCARPACK 2000 UN
     0,740

128 Polivinilpirolidona iodo tópico. Solução degermante.
frasco com 1.000 ml - BR398705 VIC PHARMA 300 L
   21,000

129 Polivinilpirrolidona iodo tópico - frasco c/ 1000ml -
BR398706 VIC PHARMA 300 FRCO    20,000

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2019 – 3/19

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2019

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materiais
médicos para futuras aquisições

VENCEDOR: CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊU-
TICOS LTDA

VALOR: R$ 55.650,00 (cinqüenta e cinco mil e seiscentos e
cinqüenta reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 08/05/2019



                                                       Diário Oficial - nº 0334                                     06 de Junho de 20196

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

     ALESSANDRO ROTOLI CAMARGO – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIMADA UNID. VALOR UNIT.

10 Azatioprina 50 mg - Capsula - BR0268083
IMUNEM 5000 COMP      0,480

42 Cloridrato de Imipramina - 25mg - comprimido -
BR0267292 CRISTALIA 50000 COMP      0,280

43 Cloridrato de levomepromazina 25mg - comprimi-
do - BR0268128 CRISTALIA 20000 COMP
     0,350

47 Colagenase 0,6 U.I. cloranfenicol 0,01 grama po-
mada tubo com 30 gramas - BR0268958CRISTALIA
3000 TB      0,350

89 Haloperidol 5 mg - BR0267669 CRISTALIA
50000 COMP      0,180

90 Haloperidol decanoato 70,52mg/ml - solução
injetável - ampola 1ml - BR0292194 CRISTALIA
500 AMP      4,200

132 Prometazina 25mg - comprimido - BR0267768
CRISTALIA 20000 COMP      0,120

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2019 – 4/19

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2019

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materi-
ais médicos para futuras aquisições

VENCEDOR: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA

VALOR: R$ 79.232,50 (setenta e nove mil duzentos e trin-
ta e dois reais e cinqüenta centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 08/05/2019

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

      FERNANDO PARUCKER DA SILVA – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIMADA UNID. VALOR UNIT.

6 Amoxicilina 500 mg - comprimido - BR0271089
TEUTO 50000 COMP 0,139

13 Bicarbonato de sódio 8,4% - ampola 10ml -
BR0268222 SAMTEC 500 AMP 0,488

23 Carbamazepina 200 mg - comprimido -
BR0267618 TEUTO 50000 COMP 0,100

36 Cloridrato de Amitriptilina 25 mg - comprimido -
BR0267512 TEUTO 50000 UN 0,027

53 Dexametasona 2mg/ml - ampola 1ml - BR0300733
FARMACE 5000 AMP 0,433

68 Enoxaparina sódica 40 mg / 0,4 ml - injetável -
BR0272645 MYLAN 1500 AMP 17,800

73 Fita hipoalérgica microporosa, confeccionada com
substrato de não tecido à base de fibras de viscose, resina
acrílica e massa adesiva á base de poliacrilato hipoalérgico,
de finíssima espessura e excelente fixação - 50mm x 10mm
com capa - BR437882 MYSNNER 2000 UN
3,121

74 Fita hipoalérgica microporosa, confeccionada com
substrato de não-tecido à base de viscose, resina acrílica e
massa adesiva á base de poliacrilato hipoalérgico, de
finíssima espessura e excelente  fixação - 25 x 10 com capa
- BR452355 MYSSNER 2000 UN 1,723

85 Furosemida 40mg - cpr - BR0267663 PRATI
30000 COMP 0,032

92 Hidrocortisona 100mg - frasco-ampola c/ diluente
contendo 4ml de água estéril p/ injeção - BR0270220
TEUTO/SAMTEC 1500 FRCA 2,189

118 Óleo mineral  100mlMARIOL 1000 FRCO
1,873

134 Ranitidina 25mg/ml - ampolas com 2ml - br0267735
TEUTO 2000 AMP 0,372

140 Sulfato de neomicina + bacitracina zincica  5mg/g +
250 UI/g - pomada - 10g - BR0273167 SOBRAL
10000 UN 1,378

144 Valproato de sódio 576mg (equivalente a 500mg de
ácido valpróico) - BR0328530 BIOLAB SANUS
15000 COMP 0,433

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2019 – 5/19

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2019

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materiais
médicos para futuras aquisições

VENCEDOR: DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDI-
COS E HOSPITALARES LTDA

VALOR: R$ 8.670,00 (oito mil seiscentos e setenta reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 08/05/2019

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

                      EDUARDO JOSÉ PRANDO – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIMADA UNID. VALOR UNIT.

96 Isossorbida 10mg - cpr - BR0273396 EMS
30000 COMP      0,289

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2019 – 6/19

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2019



06 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0334 7

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materi-
ais médicos para futuras aquisições

VENCEDOR: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES CO-
MERCIAIS LTDA

VALOR: R$ 96.656,00 (noventa e seis mil e seiscentos e
cinqüenta e seis reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 08/05/2019

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

         SIRLEI TEREZINHA ZAMBRIN – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIMADA UNID. VALOR UNIT.

7 Amoxicilina + clavulanato de potássio
250mg+62,5/5ml - suspensão oral - frasco 75ml -
BR0271218 SANDOZ 1500 FRCO    13,500

25 Carbocisteína 50mg/ml - xarope adulto - Frasco
100ml - BR0282224 NATULAB 5000 FRCO
     2,989

27 Cefalexina 250mg/5ml suspensão - frasco com
100ml - BR0331555 UNIÃO QUIMICA 2000 FRCO
     8,798

38 Cloridrato de ambroxol 30mg/5ml - suspensão
oral - frasco 120ml - BR0271659 BRONQTRAT 8000
FRCO      1,715

72 Fenobarbital 100mg - comp - BR0267660
UNIÃOQUIMICA 50000 UN      0,102

91 hidroclorotiazida 25mg - cpr - BR0267974
MEDQUIMICA80000 COMP      0,017

98 Levotiroxina sódica 100mcg - caixa c/ 50 compri-
midos - BR0268125 MERCK 100000 COMP
     0,104

106 Maleato de enalapril 10mg - cpr - BR0267651
MEDQUIMICA50000 COMP      0,032

108 Metformina 850 mg - comprimido - BR0267691
MERCK 150000 COMP      0,067

136 Salbutamol 2mg/5ml suspensão oral - frasco
120ml - BR0292331 NATULAB 1500 FRCO
     1,090

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2019 – 7/
19

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2019

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materi-
ais médicos para futuras aquisições

VENCEDOR: DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

VALOR: R$ 30.392,00 (trinta mil e trezentos e noventa e

dois reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 08/05/2019

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

                         GLEISON SACHET – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIMADA UNID. VALOR UNIT.

18 Butilbrometo de escopolamina 10mg - comp -
br0267283 COLIPAN 50000 COMP      0,400

20 Butilbrometo de escopolamina + dipirona sódica 4mg
+ 500mg/ml - solução injetável - ampola 5ml - BR0270621
FARMACE 8000 AMP      1,299

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2019 – 8/19

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2019

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materiais
médicos para futuras aquisições

VENCEDOR: CENTERMED COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

VALOR: R$ 80.545,00 (oitenta mil e quinhentos e quarenta e
cinco mil)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 08/05/2019

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

                         EDIVAR SZYMANSKI – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIMADA UNID. VALOR UNIT.

26 Cefalexina - 500 mg - comprimido - BR0267625
KEFORAL 50000 UN      0,280

28 Cetoconazol creme - tubo com 30g - BR0308736
SOBRAL 5000 UN      1,670

32 Clonazepam 0,5 mg - BR0270118 GEOLAB
50000 COMP      0,063

51 Complexo B, frasco c/ no mínimo 100ml - BR0278483
PHARMASCIENCE 500 FRCO      1,850

52 Complexo vitaminas com b1(10mg), b2(1mg),
b6(1mg), pp(10mg), pantotenato calcio (3mg) - cpr -
BR0368499 VITAMED 30000 COMP      0,033

54 Dexametasona creme - 0,1% - bisnaga 10 g -
BR0267643 GREEM P 5000 BISN      0,990

56 Diclofenaco de sódio 75mg amp. de 3ml - BR0271003
FARMACE 10000 UN      0,600

58 Diclofenaco sódico 50mg - blister c/ 10 compr -
BR027BR0 VITAMED 80000 COMP      0,031



                                                       Diário Oficial - nº 0334                                     06 de Junho de 20198

94 Hidróxido de alumínio 62mg/ml - frasco 150ml -
BR0340783 IFAL 1000 FRCO      2,750

101 Losartana potássica 50mg - BR0268856
ARATAM 200000 COMP      0,054

114 Nimesulida 100mg- Comprimido - BR0273710
CIMED 250000 COMP 0,063

119 Omeprazol 20mg - comprimido - BR0267712
PHARLAB 200000 COMP      0,052

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2019 – 9/19

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2019

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materi-
ais médicos para futuras aquisições

VENCEDOR: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE
LTDA

VALOR: R$ 65.210,00 (sessenta e cinco mil e duzentos e
dez reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 08/05/2019

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

JOYCE KELLEN TEIXEIRA DE LIMA LOMBARDI  – Repre-
sentante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIMADA UNID. VALOR UNIT.

1 Ácido Acetilsalicílico - 100mg - cpr. - BR0267502
IMEC 100000 COMP      0,018

19 Butilbrometo de escopolamina 20mg/5ml - solu-
ção injetável - BR0267282 FARMACE 3000 AMP
     1,000

37 Cloridrato de ambroxol 15mg/5ml - suspensão oral
- frasco 120ml - BR0271659 FARMACE 8000
FRCO      2,100

59 Dimenidrato 25 mg / cloridrato de piridoxina 5mg/
ml c/ 20 ml - gotas - BR0272335 CIFARMA 8000
FRCO      2,780

63 Dipirona sódica 500mg - comprimido - BR026 -
BR0267203 GREENPHARMA 150000 COMP
     0,077

113 Nifedipino 20 mg - comprimido - BR0267729
GEOLAB 180000 COMP      0,049

138 Sulfametoxazol 400mg+Trimetroprima 80mg-com-
primido - BR0308882 PRATI DONADUZZI 10000
COMP      0,100

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2019 – 10/
19

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2019

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materiais
médicos para futuras aquisições

VENCEDOR: ALTERMED MATERIAIS MÉDICOS HOSPITA-
LARES LTDA

VALOR: R$ 17.362,80 (dezessete mil trezentos e sessenta
e dois reais e oitenta centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 08/05/2019

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

            MAICON CORDOVA PEREIRA – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIMADA UNID. VALOR UNIT.

8 Aparelho para tricotomia, composto por três partes:
flange, haste e tampa, que ofereça uma remoção prática e
econômica de pelos. Fabricados em poliestireno de alto
impacto, que são cravados junto à lâmina de barbear, com
9,5cm de comprimento - BR348573 MAXICOR 50
UN      2,016

21 Campo fenestrado estéril gramatura 30g. Produto
atóxico e hipoalérgico, repele líquidos. Dupla embalagem
garantindo a esterilidade até o uso. Esterilizado em óxido
de etileno. Uso único. Fenestra de 10cm, 45cm x 45cm -
BR437909 PROTDESC 100 UN      5,450

62 Dipirona 500mg/ml - frasco 20 ml - BR0267205
FARMACE 10000 FRCO      1,189

64 Dispositivo de incontinência urinaria uripen com ex-
tensão nº 6 - BR345099 BIOSANI MOD 6G 500
UN      1,747

65 Dispositivo de incontinência urinária uripen - tama-
nho 5 pequeno - BR313441 BIOSANI MOD 5M
500 UN      1,510

87 Glicose 25% ampola com 10 ml - BR0267540
SAMTEC 500 AMP      0,347

125 Paracetamol 200mg/ml - gotas - frasco 20ml -
BR0267777 FARMACE 2000 FRCO      1,300

135 Sabonete líquido - refil 800 ml - BR405155
PREMISSE 50 UN      8,500

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2019 – 11/19

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2019

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materiais
médicos para futuras aquisições

VENCEDOR: REALMED DISTRIBUIDORA LTDA

VALOR: R$ 93.204,50 (noventa e três mil duzentos e quatro
reais e cinqüenta centavos)



06 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0334 9

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 08/05/2019

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

         ALEXANDRE DE ALCÂNTARA  – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIMADA UNID. VALOR UNIT.

61 Dimenidrato+piridoxina+glicose+frutose-DL
30mg ampola com 10ml Dramin B6 DL - BR0272336
TAKEDA 2000 AMP 4,200

77 Fluocinolona acetonida 0,275 MG/ML + sulfato de
neomicina 3,85 MG/ML + sulfato de polimixina B 11.000
UI/ML + cloridrato de lidocaína 20MG/ML - frasco de 5ML
- BR270229 ELOFAR 500 FRCO 7,089

122 Papel grau cirúrgico 150mmx 100m, embalagem
tubular, descartável, termoestável - BR443439
HOSPFLEX 500 UN 57,340

124 Papel toalha 3 dobras - 23x27 branco com 1250
folhas - 1ª linha - BR410381 SNOW1000 PCT
30,990

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2019 – 12/
19

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2019

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materi-
ais médicos para futuras aquisições

VENCEDOR: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LTDA

VALOR: R$ 21.080,00 (vinte e um mil e oitenta reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 08/05/2019

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

    RENATA CASAGRANDE GALIOTTO  – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIMADA UNID. VALOR UNIT.

69 Enoxaparina Sódica 60mg/0,6ml - Injetável -
BR0268454 CUTENOX 1000 AMP 21,08

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2019 – 13/
19

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2019

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materi-
ais médicos para futuras aquisições

VENCEDOR: CIRÚRGICA ÔNIX EIRELI - ME

VALOR: R$ 49.907,20 (quarenta e nove mil novecentos e sete
reais e vinte centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 08/05/2019

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

  LARISSA CARDOSO MACHADO – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIMADA UNID. VALOR UNIT.

69 Enoxaparina Sódica 60mg/0,6ml - Injetável -
BR0268454 CUTENOX 1000 AMP 21,08

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2019 – 14/19

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2019

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materiais
médicos para futuras aquisições

VENCEDOR: ALVES E SARTOR LTDA

VALOR: R$ 9.978,00 (nove mil e novecentos e setenta e oito
reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 08/05/2019

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

                         ODAIR JOSÉ SARTOR – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIMADA UNID. VALOR UNIT.

107 Máscara de alta concentração/alto fluxo md em pvc
(cloreto de polivinila) resistente e não tóxico. Com tubo de 02
e com reservatório - adulto - BR454574 ADVANTIVE 200
UNID 9,99

123 Papel termo sensível para eletrocardiograma 216mm
x 30m - BR438061 MM 200 ROLO 39,90

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2019 – 15/19

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2019

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materiais
médicos para futuras aquisições

VENCEDOR: ÁGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA

VALOR: R$ 193.475,00 (cento e noventa e três mil e quatro-
centos e setenta e cinco reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 08/05/2019



                                                       Diário Oficial - nº 0334                                     06 de Junho de 201910

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

               ADRIANO RIBEIRO LAZZARI – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIMADA UNID. VALOR UNIT.

5 Amoxicilina 250 mg/5ml suspensão - frasco 150
ml - BR0271111 GERMED 1500 FRCO 5,1000

57 Diclofenaco dietilmônico gel 10mg/g - tubo -
BR0361791 CIMED 8000 TB 2,6500

99 Lidocaína geléia 2% com 30 gramas - BR0269846
PHARLAB 500 TB 2,2500

109 Metilfenidato 10 Mg - BR0272320 EMS 200000
COMP 0,6600

121 Óxido de zinco 150mg + retinol + vit. D 900 UI -
pomada - tb.45g - br0279493 CIMED 10000
TB 3,1500

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2019 – 16/
19

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2019

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materi-
ais médicos para futuras aquisições

VENCEDOR: MED CENTER COMERCIAL LTDA

VALOR: R$ 17.621,00 (dezessete mil e seiscentos e vinte
e um reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 08/05/2019

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

 RITA DE CÁSSIA SANCHES REZENDE – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIMADA UNID. VALOR UNIT.

9 Atenolol 50 mg - comprimido - BR0267517
PRATI 100000 COMP 0,0350

11 Azitromicina 200mg/5ml - suspensão - BR0314517
PRATI 1500 UN 6,5000

110 Metoclopramida - 10mg / 2ml - solução injetável -
ampola 2ml - BR0267310 ISOFARMA 2000 AMP
0,3330

133 Propanolol 40mg - cpr - BR0267772
OSORIO 30000 COMP 0,0160

143 Valproato de sódio 288mg - comprimido, (equiva-
lente a 250mg de ácido valpróico) - BR0328529 BIOLAB
15000 COMP 0,2150

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2019 – 17/
19

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2019

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materiais
médicos para futuras aquisições

VENCEDOR: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA

VALOR: R$ 61.730,00 (sessenta e um mil e setecentos e
trinta reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 08/05/2019

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

                         BRIANI BENDER – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

12 Azitromicina 500mg - comprimido - BR0267140
MEDQUIMICA10000 UN 0,4600

24 Carbocisteína 20mg/ml - xarope pediátrico - frasco
100ml - BR0282222 PRETTI DONADUZZI 3000
FRCO 2,5900

29 Cimetidina - 200 mg - comprimido - BR0267627
PRATI DONADUZZI 30000 COMP 0,1280

34 Cloreto de potássio - solução oral a 6% - frasco c/
100ml - BR0267164 PRATI  DONADUZI 500 FRCO
1,7900

45 Cloridrato de sertralina 50 mg - comprimido
GEOLAB 250000 COMP 0,1040

48 Coletor de material perfuro cortante, alça dupla para
transporte. Contra trava de segurança. Produzido de acor-
do com NBR 13853, revestimento interno que evita perfura-
ções e vazamentos - capacidade 07 litros - BR0268958
VIVA BOX 1000 UN 2,2730

50 Complexo b iv 5.000 mcg injetável ampola 2 ML -
BR0363088 HYPOFARMA 3000 AMP 0,7290

76 Fluconazol 150 mg - comprimido - BR0267662
MEDQUIMICA5000 COMP 0,3200

78 Fluoxetina 20mg - cpr - BR0273009
MEDQUIMICA70000 COMP 0,0700

84 Furosemida 10mg/ml - solução injetável - ampola
10ml - BR0267666 SANTISA 2000 AMP 0,3900

88 Glicose 50% ampola com 10 ml - BR0267541
SAMTEC 500 AMP 0,3500

117 Norfloxacino 400 mg comprimido - BR0268851
MEDQUIMICA15000 UN 0,2500

126 Paracetamol 500mg - compr - BR0267778
PRATI DONADUZI 80000 UN 0,0370

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2019 – 18/19



06 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0334 11

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2019

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materi-
ais médicos para futuras aquisições

VENCEDOR: DIPROM – DISTRIBUIDORA DE  PRODU-
TOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA

VALOR: R$ 3.080,00 (três mil e oitenta reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 08/05/2019

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

       MARIA LUÍSA BARET DANIEL – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

83 Frasco para alimentação enteral nutriz. Livre de
bisfenol - A com 300ml - BR247540 NUTRIMED
2000 UN 1,5400

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2019 – 19/
19

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2019

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materi-
ais médicos para futuras aquisições

VENCEDOR: S.V. BRAGA IMPORTADORA

VALOR: R$ 88.385,00 (oitenta e oito mil e trezentos e
oitenta e cinco reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 08/05/2019

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

          HENRIQUE DE LIMA SANTOS – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

102 Luva de procedimento não cirúrgico, fabricada em
látex de borracha natural. Tipo não estéril, ambidestra,
punho com bainha. Produto de uso único tamanho M -
caixa com 100 unidades - BR443397
DESCARPACK 2500 CX 15,9500

103 Luva de procedimento não cirúrgico, fabricada em
látex de borracha natural. Tipo não estéril, ambidestra,
punho com bainha. Produto de uso único tamanho P -
caixa com  100 unidades. DESCARPACK 1500
CX 15,9500

104 Luva de procedimento não cirúrgico, fabricada em
látex de borracha natural. Tipo não estéril, ambidestra,
punho com bainha. Produto de uso único tamanho G -
caixa com  100 unidades. DESCARPACK 1500
CX 16,3900

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2019

OBJETO: Registrar preços de lençóis para colchonetes e
macas para futuras e eventuais aquisições.

VENCEDOR: AD -  COMÉRCIO DE CORTINAS LTDA

VALOR: R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 08/05/2019

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

                         ANTONIO PICOLOTO – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

1 Lençol para colchonete, 100% algodão, mínimo de
150 fios,  1,20 x 0,50 x 0,10cm 400 UN      9,00

2 Lençol solteiro sem elástico, 100% algodão, mínimo
de 150 fios, medidas (88cmx 20cm) nas cores azul ou verde-
claro. 300 UN      22,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2019

OBJETO: Registrar preços de confecção de crachás para os
servidores municipais para futuras e eventuais aquisições

VENCEDOR: MARLENE TROMBINI DE SOUZA LTDA - ME

VALOR: R$ 4.745,00 (quatro mil e setecentos e quarenta e
cinco reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 08/05/2019

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

              MARLENE TROMBINI DE SOUZA – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

1 Cordão para crachá na cor azul, na espessura de
12mm, sem personalização, no comprimento total de máxi-
mo de 80 cm. Material poliéster acetinado. 1300 UN
0,45

2 Cordão para crachá personalizado, na espessura de
12mm, no comprimento total de máximo de 80 cm. Material
poliéster acetinado e impressão dos dois lados.
1300 UN 1,11

3 Crachá em PVC, colorido frente e verso com foto, na
medida de 5cm x 9cm, com prendedor jacaré. 1300 UN
1,78



                                                       Diário Oficial - nº 0334                                     06 de Junho de 201912

4 Protetor de crachá - Protetor rígido vertical/horizon-
tal 1300 UN 0,31

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2019

OBJETO: Registrar preços de produtos de vidraçaria, in-
cluindo instalações e materiais de construção para futu-
ras e eventuais aquisições.

VENCEDOR: CIMENTO & ARTE INDÚSTRIA E COMÉR-
CIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI- ME VALOR:
R$ 56.250,00 (cinqüenta e seis mil e duzentos e cinqüenta
reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 13/05/2019

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

          SUELI FERNANDES GAMBA – Representante

LOTE 05 – COTA ME/EPP

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT

ESTIM UNID VALOR

MÁX.

UNIT VALOR

MÁX.

TOTAL

11 Paver retangular 20 x 10cm, espessura 6cm, cor
amarela 500 M²       37,50      18.750,00

VALOR MÁXIMO DO
LOTE.....................................................................................................
18.750,00

LOTE 06 - COTA ME/EPP

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT

ESTIM UNID VALOR

MÁX.

UNIT VALOR

MÁX.

TOTAL

12 Paver retangular 20 x 10cm, espessura 6cm, cor
cinza escuro 500 M²   37,50 18.750,00

VALOR MÁXIMO DO
LOTE.....................................................................................................
18.750,00

LOTE 07

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT

ESTIM UNID VALOR

MÁX.

UNIT VALOR

MÁX.

TOTAL

13 Paver retangular 20 x 10cm, espessura 6cm, cor ver-
melha 500 M²  37,50  18.750,00

VALOR MÁXIMO DO
LOTE.....................................................................................................
18.750,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2019

OBJETO: Registrar preços de produtos de hortifrutigranjeiros
para futuras e eventuais aquisições.

VENCEDOR: WENDEL LUIZ BATISTA - ME

VALOR: R$ 322.258,55 (trezentos e vinte e dois mil duzen-
tos e cinqüenta e oito mil e cinqüenta e cinco centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 20/05/2019

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

                         WENDEL LUIZ BATISTA – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUAN

ESTIM. UNID VALOR

MÁX.

UNIT.

1 Abacate - kg 1000 KG 2,30

2 Abacaxi Havaí médio - unidade 6000 UN
1,70

3 Abóbora cabotiá -kg 1000 KG 2,05

4 Abobrinha -kg 2500 KG 1,50

5 Acelga - maço 1000 MÇ 3,00

6 Alecrim -maço 200 MÇ 9,00

7 Alface crespa - maço 5000 MÇ 1,79

8 Alho graúdo nacional 1ª qualidade -kg 1500
KG 8,40

9 Almeirão - maço 1000 MÇ 2,25

10 Banana nanica de 1ª  em penca 4000 KG
1,40

11 Batata doce -kg 500 KG 1,49

12 Batata inglesa - 1ª qualidade 5500 KG



06 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0334 13

1,49

13 Beterraba de 1ª sem folhas2000 KG 1,64

14 Brócolis - maço 500 MÇ 2,99

15 Cebola graúda nacional - kg 4000 KG
2,00

16 Cenoura de 1ª em tamanho médio -kg 4000
KG 1,19

17 Cheiro verde - maço 1000 MÇ 1,44

18 Chicória - maço 1000 UN 1,95

19 Chuchu de 1ª de tamanho médio 2000 KG
1,00

20 Coco seco - kg 20 KG 3,98

21 Couve manteiga - maço c/400g 2000 MÇ
2,49

22 Couve-flor - kg 500 KG 6,89

23 Kiwi - kg 2000 KG 10,00

24 Laranja pera de 1ª - Graúda 4000 KG
1,09

25 Limão taiti - kg 1000 KG 2,00

26 Maçã nacional - kg 7500 KG 1,93

27 Maçã nacional - kg 7500 KG 1,90

28 Mamão formosa semi-maduro c/casca integra s/
apodrecimento 5000 KG 1,89

29 Mandioca descascada - kg 1000 KG 2,09

30 Mandioquinha salsa de 1ª - kg 1000 KG
5,39

31 Manga c/casca integra e sem sinais de apodreci-
mento - kg 1600 KG 3,29

32 Manga c/casca integra e sem sinais de apodreci-
mento -kg 3400 KG 3,40

33 Manjericão - embalagem 10g 200 UN
2,98

34 Manjerona -maço 200 MÇ 2,99

35 Melancia redonda -kg 6000 KG 1,22

36 Melão nacional - kg 3000 KG 2,89

37 Morango -kg 1000 KG 6,70

38 Ovo tipo A, casca integra e limpa embalado em
caixa de papelão 750 DZ 3,29

39 Ovo tipo A, casca integra e limpa embalado em
caixa de papelão 4250 DZ 3,38

40 Pepino japonês - kg 1000 KG 2,39

41 Pêra - kg 500 KG 6,49

42 Pêra - kg 3500 KG 8,60

43 Repolho roxo - kg 1000 KG 4,95

44 Repolho verde graúdo- kg 1000 KG 2,49

45 Rúcula - maço 1000 MÇ 2,99

46 Salsão - maço 200 MÇ 7,99

47 Salsinha - maço 1000 MÇ 1,49

48 Tomate de 1ª qualidade- kg1955 KG 3,34

49 Tomate de 1ªqualidade- kg 4045 KG 3,35

50 Uva rubi - kg 3000 KG 7,90

51 Vagem de 1ª qualidade- kg 1000 KG 6,80

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 054/2019

 Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa, GRAFICA E EDITORA TAMOYO LTDA, CNPJ:
79.060.612/0001-20, referente à aquisição/confecção de 500
(quinhentos) cartões de visitas a serem utilizados pela Pre-
feito Municipal, no valor total de R$ 150, 00 (cento e cinquenta
reais), conforme solicitado pelo Gabinete do Prefeito, em con-
formidade com o art. 26 da Lei 8.666/93, com base no artigo
24, inciso II da Lei nº 8.666/93.

Cornélio Procópio, 09 de maio de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

Dispensa nº 018/2019

 Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor das
empresas, MAGDA LENA MARIUCCI TUCUNDUVA PIAI E CIA
LTDA, CNPJ: 04.377.021/0001-81, referente à aquisição de
01 Dispenser em inox para copo de água , e P C PANIZIO DE
BRITO & CIA LTDA, CNPJ: 10.981.500/0001-05 referente à
aquisição de 01 armário multiuso, para cumprir as exigênci-
as do Convênio SEDS/FIA/AFAI 10/2015, no valor total e R$
285,99 (duzentos e oitenta e cinco reais e noventa e nove
centavos), conforme solicitado pela Secretaria Municipal de
Promoção Social, Memorando nº 176/2019., em conformida-
de com o art. 26 da Lei 8.666/93, com base no artigo 24,
inciso II da Lei nº 8.666/93.

Cornélio Procópio, 05 de junho de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

     Prefeito

RATIFICAÇÃO

Dispensa nº 019/2019

Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa, BRASILNET TELECOMINICAÇÕES DO PARANA
LTDA ME, CNPJ: 15.687.524/0001-70, referente à contratação
de internet via fibra óptica de no mínimo 150mb de download
e upload para ser instalada no Posto Central, no valor total de



                                                       Diário Oficial - nº 0334                                     06 de Junho de 201914

R$ 2.850,00 (dois mil oitocentos e cinquenta reais) para
12 meses, pelo Departamento de Controle e
Processamento de Dados – CPD, em conformidade com
o art. 26 da Lei 8.666/93, com base no artigo 24, inciso II
da Lei nº 8.666/93.

Cornélio Procópio, 05 de junho de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

 Prefeito

CONTRATO Nº 055/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 053/2019

PREGÃO Nº037/2019 – FORMA PRESENCIAL

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: EVOLUÇÃO PET – COMÉRCIO DE PRO-
DUTOS P/ BANHO/TOSA E VETERINÁRIA LTDA

OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais veteri-
nários

VALOR: R$19.260,00 (dezenove mil e duzentos e ses-
senta reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 24/04/2019

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

   Valdemir Pimentel Franco - Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT
UNID VALOR

UNIT.

1 Autoclave 8 litros no mínimo - uso veterinário, ga-
rantia mínima 01 (um) ano. Com Registro na ANVISA.
Dimensões aprox. câmara em alumínio: diâmetro:24 x
16cm), externa: 33 x 33x 36cm. 220v. BIOEX 1
UN  1.190,00

2 Banheira para banho/tosa para cães e gatos em
estrutura de fibra de vidro, antiderrapante; suporte em
ferro zincado, com pintura epóxi; degrau removível; acom-
panha válvula e mangueira para escoamento de água;
cor branca. Medidas: comprimento de: 1 m; largura de 70
cm; profundidade  de 40cm. VENEZIA 1
UN     595,00

3 Bebedouro de inox para animais com capacidade
de 300 ml CHALESCO 40 UN       15,00

4 Bebedouro  de inox para animais com capacidade
de 500ml CHALESCO 20 UN       24,00

5 Bebedouro de inox para animais com capacidade
de 700ml CHALESCO 20 UN       24,00

6 Calha cirúrgica grande para cães e gatos, na me-
dida de: estrutura em aço inox; suporte lateral para amar-
ração do animal; medida: de 95 a 105cm comprimento
BRASMED 1 UN     365,00

7 Calha cirúrgica veterinária média para cães e gatos
em: estrutura em aço inox; suporte lateral para amarração
do animal; medida: 65cm a 75cm comprimento.
BRASMED 1 UN     345,00

8 Calha cirúrgica veterinária pequena para cães e ga-
tos em: estrutura em aço inox; suporte lateral para amarra-
ção do animal; medida de: 50 a 60cm comprimento.
BRASMED 1 UN     245,00

9 Carro para curativo com gabinete para cães e gatos:
armário em MDF dupla face de 15mm; gabinete com 4 ga-
vetas, sendo a primeira com 8 divisórias e corrediças me-
tálicas com travas; tampo e suporte para almotolias em
aço inox; rodinhas para deslocamento e puxadores; cor
branca; altura no máximo 1,10m. BRASMED 1
UN  1.245,00

10 Comedouros de inox para animais com capacidade
de 300 ml CHALESCO 40 UN       15,00

11 Comedouros de inox para animais c/ capacidade de
500ml CHALESCO 20 UN       22,00

12 Comedouros de inox para animais c/ capacidade de
700ml CHALESCO 20 UN       26,00

13 Gaiola canil com capacidade para oito (8) animais
na medida de: geral: 2,00 x 0,60 x 1,20; modulo de baixo:
0,60 x 0,70 (comprimento/altura); modulo do meio: 0,40 x
0,50 (comprimento/altura); modulo de cima: 0,40 x 0,5 (com-
primento/altura); divisória central removível; pés com rodí-
zio; bandeja coletora de fezes; estrutura em aço carbono
15mm e arame indústria BTC 3 a 4mm; acessórios remo-
víveis para facilitar a limpeza; gaiola galvanizada (zincada);.
gaiola desmontável; gaiola modular, cada andar pode ser
separado individualmente. BRASMED 2 UN
 2.200,00

14 Gaiola gatil com capacidade para 09 (animais) na
medida de : Geral: 1,83 x 0,60 x 1,20; 3 módulos, com 3
gaiolas cada - 0,50 x 0,38 (altura/comprimento); divisória
central removível; pés com rodizio; bandeja coletora de fe-
zes; estrutura em aço carbono 15mm e arame indústria
BTC 3 a 4mm; acessórios removíveis para facilitar a limpe-
za; gaiola galvanizada (zincada); gaiola desmontável; gaio-
la modular, cada andar pode ser separado individualmen-
te. BRASMED 2 UN  2.500,00

15 Kit material cirúrgico completo com 32 peças
GOLGRAN 1 UN     945,00

16 Kits material cirúrgico simples para castração
GOLGRAN 2 UN     300,00

17 Mesa de atendimento veterinário para cães e gatos.
Mesa totalmente em inox; 116 x 90 x 65cm (comp/alt/larg),
que acompanhe: suporte para soro e contensão em inox;
balde de alumínio BRASMED 1 UN  1.140,00

CONTRATO Nº 060/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 068/2019

PREGÃO Nº046/2019 – FORMA PRESENCIAL



06 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0334 15

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: J. RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA
- EPP

OBJETO: Aquisição de diversos equipamentos hospita-
lares e insumo.

VALOR: R$ 1.837,00 (um mil oitocentos e trinta e sete
reais).

VIGÊNCIA: 03 (três) meses

DATA: 17/05/2019

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

      João Ribeiro de Souza -Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT
UNID VALOR

UNIT.

1 Medidor de cloro , para analise de cloro na agua
em laboratorio e a campo, com a utilização de reagente
liquido de reagente liquido para realizar mediçoes de
cloro livre , cloro total e ph , com maleta para transporte
, kit de reagente liquidos para medição de cloro livre
(dpd1 + DPD2)  e cloro total  + DPD3 - 100  teste , frasco
de reagente para medição de ph-100 teste , duas cubetas
com tampa , flanela para limpeza e bateria 9V.
OKSO/MW11-MW504 01 UN 1.837,00

CONTRATO Nº 061/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 068/2019

PREGÃO Nº046/2019 – FORMA PRESENCIAL

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: CIRÚRGICA PLANALTO MATERIAIS HOS-
PITALARES LTDA

OBJETO: Aquisição de diversos equipamentos hospita-
lares e insumo.

VALOR: R$ 5.502,00 (cinco mil e quinhentos e dois re-
ais).

VIGÊNCIA: 03 (três) meses

DATA: 17/05/2019

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

   Ana Carolina Marnieri Pizaia -Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT
UNID VALOR

UNIT.

2 Mesa ginecologica simples, cor azul, com leito
estoofado dividido em tres partes, sendo  encosto e
apoio de pes com altura regulavel e assento fixo estrutu-

ra tubular em aço redondo, porta coxas estofado com altura
regiulavel e hastes cromadas, acompanha gaveta  para es-
coamento  de liquidos, dimensoes abertas: 1,85 x 0,50x1,22
m. METAL SOLUTION 3 UN 699,00

4 Reagente liquido para medição (dpd1 + dpd3) .
TECNOPON 3 UN 150,00

5 Turbidimetro digital microprocessado para analise de
turbidez em campo ou bancada, construido em ABS, display
com informaçoes operacionais em portugues, caracteristicas
tecnicas : principio de medicação; nefelometrico: faixa de
medição :0,00-1000 NTU, resolução 0,010; 0,1, NTU; sele-
ção  automatica por faixa de trabalho, resposta frente a
particulas> 0,1 microns. tempo de resposta < 5 segundos,
operação auto press, display LCD- cristal liquido-2 linhas 16
caracteres,detector fotocelula de silicio,  fonte de luz: iR a 880
nm, sistema de medição que elimina a interferencia da cor
na amostra , desligamento: mautomatico apos periodo de
inatividade , alimentação: adaptar universal 90-240 VAC50/
60 HZ SAIDA 9 VDC e bateria 9 VDC, indicador de bateria
fraca, indicador quando efetuar a troca, saida serial Rs 232,
dimensao :95 x 190x85 mmm, peso: 420 gr.
TECNOPON 1 UN 2.955,00

CONTRATO Nº 062/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 068/2019

PREGÃO Nº046/2019 – FORMA PRESENCIAL

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADA: CLAROMED COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
MÉDICO HOSPITALAR EIRELI

OBJETO: Aquisição de diversos equipamentos hospitalares
e insumo.

VALOR: R$ 2.072,00 (dois mil e setenta e dois reais).

VIGÊNCIA: 03 (três) meses

DATA: 17/05/2019

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                       Silvana Pelais Pesenti -Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT
UNID VALOR

UNIT.

3 Mini incubadora biologica para incubação de indica-
dores biologicos  destinados a monitorização dos ciclos de
esterelização em autoclaves a vapor , capacidade para  4
indicadores biologicos simultaneamente, espaço livre  total
de 15  cm para cada lado; voltagem bivolt, peso 240 g,
dimensoes externas 8,7 x 7,6cm CRISTOFOLI MINI 14
UN 148,00

CONTRATO Nº 065/2019



                                                       Diário Oficial - nº 0334                                     06 de Junho de 201916

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 065/2019

PREGÃO Nº044/2019 – FORMA PRESENCIAL

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: COPRO-BRASIL PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS LTDA-ME

OBJETO: Prestação de serviços de pedreiro, consisten-
tes em serviços de galeria pluvial.

VALOR: R$99.800,00

VIGÊNCIA: 03 (três) meses

DATA: 27/05/2019

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

    Reinaldo Navarro Filho -Representante Legal

RESCISÃO CONTRATUAL

CONTRATO Nº 112/12

PROCESSO LICITATÓRO Nº 341/12

CONCORRÊNCIA Nº 015/2012

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA (DONATÁRIO): RONALDO SANTOS VILAR
& PANISIO LTDA - ME

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno,
com sede administrativa à Avenida Minas Gerais, 301,
inscrita no CNPJ sob o nº 76.331.941/0001-70, neste ato
representado pelo Prefeito Amin José Hannouche, brasi-
leiro, casado, advogado, inscrito no CPF sob o nº
521.746.549-20, portador da cédula de identidade RG nº
31.039.282 SSP-PR, residente e domiciliado na Rua Es-
pírito Santo, Centro, Cornélio Procópio-PR.

CONTRATADO: RONALDO SANTOS VILAR &
PANISIO LTDA - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado,
com sede na Rua Francisco Morato, 575, Cornélio
Procopio- PR, inscrita no CNPJ.11.348.710/0001-23, re-
presentada neste ato pelo Sr. RONALDO SANTOS VILAR,
brasileiro, casado, empresário,  portador do CPF.
953.926.029-91, residente na cidade de Londrina.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA MOTIVAÇÃO

1.1  - Este instrumento tem por objeto rescisão do con-
trato supra citado, com fundamento no subitem 7.3 da
cláusula Sétima.

Fica eleito o foro da Comarca de Cornélio Procópio, Esta-
do do Paraná, para dirimir dúvidas ou questões oriundas
do presente Contrato, renunciando expressamente a qual-
quer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem justas e acordadas, as partes assinam o
presente instrumento de rescisão contratual, por seus re-
presentantes legais, em 03 (três) vias de igual teor e forma
e rubricadas para todos os fins de direito, na presença das
testemunhas abaixo.

Cornélio Procópio, 05 de junho de 2019.

MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

TERMO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE
FORNECEDOR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2018, 2/10

MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO, Pessoa Jurídica
de Direito Público Interno, com sede administrativa à Aveni-
da Minas Gerais, 301, inscrita no CNPJ sob o nº 76.331.941/
0001-70, neste ato representado pelo Prefeito Amin José
Hannouche, brasileiro, casado, advogado, inscrito no CPF
sob o nº 521.746.549-20, portador da cédula de identidade
RG nº 31.039.282 SSP-PR, residente e domiciliado na Rua
Espírito Santo, Centro, Cornélio Procópio-PR, em conside-
ração á solicitação de cancelamento de registro de Preços,
com fundamento no art. 16, II do Decreto Municipal 1774/
07.

RESOLVE:Art. 1º. Cancelar o Registro do fornecedor Ataca-
do J. Bonifácio Eireli - ME, inscrita no CNPJ nº 24.582.776/
0001-25, cujo objeto é registrar de gêneros alimentícios,
conforme especificações constantes do Termo de Refe-
rência – Anexo 1, do Pregão Presencial nº 085/2018.

Art. 2º O efeito do cancelamento do registro de preços atin-
ge de forma parcial o Contrato da Ata de Registro de Preços
nº 056/2018, 2/10, do item 92, a partir de 31/05/19.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se.

Cornélio Procópio/Pr, 31 de maio de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Vanessa Gomes Fernandes

Procuradora do Município
Mat. 100636

TERMO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE
FORNECEDOR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2018, 4/10

MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO, Pessoa Jurídica
de Direito Público Interno, com sede administrativa à Aveni-
da Minas Gerais, 301, inscrita no CNPJ sob o nº 76.331.941/
0001-70, neste ato representado pelo Prefeito Amin José
Hannouche, brasileiro, casado, advogado, inscrito no CPF
sob o nº 521.746.549-20, portador da cédula de identidade
RG nº 31.039.282 SSP-PR, residente e domiciliado na Rua
Espírito Santo, Centro, Cornélio Procópio-PR, em conside-
ração á solicitação de cancelamento de registro de Preços,
com fundamento no art. 16, II do Decreto Municipal 1774/
07.



06 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0334 17

RESOLVE:

Art. 1º. Cancelar o Registro do fornecedor RIO SUL CO-
MÉRCIO E PRODUTOS DE EVENTOS ALIM. E PROMO-
ÇÃO EIRELI - ME, inscrita no CNPJ nº 07.626.072/0001-
98, cujo objeto é registrar de gêneros alimentícios, con-
forme especificações constantes do Termo de Referên-
cia – Anexo 1, do Pregão Presencial nº 085/2018.

Art. 2º O efeito do cancelamento do registro de preços
atinge de forma parcial a Ata de Registro de Preços nº
056/2018, 7/10, do item 100, a partir de 25/04/19.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se.

Cornélio Procópio/Pr, 25 de abril de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Vanessa Gomes Fernandes

Procuradora do Município
Mat. 100636

TERMO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE
FORNECEDOR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2018, 9/10

MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO, Pessoa Jurídi-
ca de Direito Público Interno, com sede administrativa à
Avenida Minas Gerais, 301, inscrita no CNPJ sob o nº
76.331.941/0001-70, neste ato representado pelo Pre-
feito Amin José Hannouche, brasileiro, casado, advoga-
do, inscrito no CPF sob o nº 521.746.549-20, portador
da cédula de identidade RG nº 31.039.282 SSP-PR, re-
sidente e domiciliado na Rua Espírito Santo, Centro,
Cornélio Procópio-PR, em consideração á solicitação
de cancelamento de registro de Preços, com fundamento
no art. 16, II do Decreto Municipal 1774/07.

RESOLVE:

Art. 1º. Cancelar o Registro do fornecedor COMERCIAL
A.F.B EIRELI, inscrita no CNPJ nº 28.257.952/0001-04,
cujo objeto é registrar de gêneros alimentícios, confor-
me especificações constantes do Termo de Referência
– Anexo 1, do Pregão Presencial nº 085/2018.

Art. 2º O efeito do cancelamento do registro de preços
atinge de forma parcial a Ata de Registro de Preços nº
056/2018, 9/10, do item 39, 47 e 48, a partir de 29/04/19.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se.

Cornélio Procópio/Pr, 29 de abril de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Vanessa Gomes Fernandes

Procuradora do Município
Mat. 100636

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 932/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Giancarlo Cantieri Janoni

Cargo:Subprefeito de Congonhas

Secretaria: Subprefeitura de Congonhas

Departamento: Subprefeitura

Dias: 28 e 29 de Maio de 2019

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 22h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 800,00 (oitocentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Reunião marcada na Casa Civil e tam-
bém na Sanepar para estar tratando assuntos referentes ao
abastecimento de água no Distrito de Congonhas.

Gabinete do Prefeito, 24 de Maio de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 933/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Paulo Roberto Mussi de Oliveira

Cargo:Diretor de Departamento de Transito e Sistema Viário

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana

Departamento: Departamento de Transito

Dias: 29, 30 e 31 de Maio de 2019.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 03 (três)

Valor total das Diárias - R$: R$ 600,00 (seiscentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Entrega e protocolo de documentos jun-
to ao COINF (Coordenadoria de Infrações) do DETRAN-PR;
entrega de relatório de atividades sobre o Maio Amarelo; bem
como participar do VII Fórum Paranaense de Mobilidade Ur-
bana.

Gabinete do Prefeito, 24 de Maio de 2019.



                                                       Diário Oficial - nº 0334                                     06 de Junho de 201918

GERALDO ALVES
Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 934/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27, 28, 29, 30 e 31 de Maio de 2019.

Horário de Saída: 05h00min, 05h00min, 05h00min,
05h00min, 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min,
18h00min, 18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R$: R$ 250,00 (duzentos e cin-
qüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será realizado com o veículo Micro
placa AKL 2006.

Gabinete do Prefeito, 24 de Maio de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 935/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27, 28, 29, 30 e 31 de Maio de 2019.

Horário de Saída: 05h00min, 05h00min, 05h00min,
05h00min, 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min,
18h00min, 18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R$: R$ 250,00 (duzentos e cinco
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com veículo Micro placa AZF
6068.

Gabinete do Prefeito, 24 de Maio de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 936/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26, 27 e 28 de Maio de 2019.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00 (quatrocentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamen-
to de saúde, que será com veículo Micro placa BBP 1487.

Gabinete do Prefeito, 24 de Maio de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 937/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo



06 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0334 19

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 e 27 de Maio de 2019.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transportar pacientes para trata-
mento de saúde realizado com o veículo Micro placa
BBP 1487.

Gabinete do Prefeito, 24 de Maio de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 938/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: José Pereira de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 de Maio de 2019.

Horário de Saída: 04h00min

Horário de Chegada: 13h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, que será com o veículo Palio placa
AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 24 de Maio de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 939/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27 de Maio de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 14h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, que será com veículo Ambulância (255) placa
BAL 3208.

Gabinete do Prefeito, 24 de Maio de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 940/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27 de Maio de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 14h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to, que será com o veiculo Gol placa AXQ 2674.

Gabinete do Prefeito, 24 de Maio de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração



                                                       Diário Oficial - nº 0334                                     06 de Junho de 201920

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 941/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27 de Maio de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 16h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com o veículo Spin placa BAW
6778.

Gabinete do Prefeito, 24 de Maio de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 942/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27 de Maio de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 15h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento, que será realizado com o veiculo Spin placa BAW
6784.

Gabinete do Prefeito, 24 de Maio de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 943/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 de Maio de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 15h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será realizado pela Palio placa AYM
1659.

Gabinete do Prefeito, 24 de Maio de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 944/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Maio de 2019.



06 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0334 21

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 13h20m

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, que será com veículo Gol placa AXQ
2674.

Gabinete do Prefeito, 24 de Maio de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 945/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27 de Maio de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 15h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para trata-
mento de saúde, que será realizado pelo veiculo Ambu-
lância placa ANS 3464.

Gabinete do Prefeito, 24 de Maio de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 946/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alexandre Castilho

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 de Maio de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 15h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, que será com o veículo Ambulância (255) placa
BAL 3208.

Gabinete do Prefeito, 24 de Maio de 2019
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 947/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27, 28 e 29 de Maio de 2019.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00 (quatrocentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes com consultas,
que será com o veiculo Micro placa AYQ 4460.

Gabinete do Prefeito, 27 de Maio de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 948/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por



                                                       Diário Oficial - nº 0334                                     06 de Junho de 201922

Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto
nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 de Maio de 2019.

Horário de Saída: 01h20min

Horário de Chegada: 20h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
internação, que será com o veiculo Palio placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 27 de Maio de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 949/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 de Maio de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 16h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será realizado pelo veículo Van pla-
ca AYG 6613.

Gabinete do Prefeito, 27 de Maio de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 950/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 de Maio de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 16h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento, que será com o veiculo Micro placa BBP 1487.

Gabinete do Prefeito, 27 de Maio de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 951/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 de Maio de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 15h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Jacarezinho – PR



06 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0334 23

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento, que será realizado com o veiculo Palio placa
AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 27 de Maio de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 952/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rosinaldo Nogueira Marquito

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 de Maio de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 14h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte paciente para tratamen-
to de saúde, que será com o veículo Gol placa AXQ 2674.

Gabinete do Prefeito, 27 de Maio de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 953/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 de Maio de 2019.

Horário de Saída: 06h20min

Horário de Chegada: 15h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, que será realizado pela Spin placa BAW 6778.

Gabinete do Prefeito, 27 de Maio de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 954/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 de Maio de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 14h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, que será com veículo Ambulância (255) placa
BAL 3208.

Gabinete do Prefeito, 27 de Maio de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 955/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Cristiano Leite Ribeiro

Cargo:Secretário Mun. de Agricultura, Pecuária e Meio Ambi-
ente

Secretaria: Secretaria Mun. de Agricultura, Pecuária e Meio



                                                       Diário Oficial - nº 0334                                     06 de Junho de 201924

Ambiente

Departamento: Secretaria Mun. de Agricultura, Pe-
cuária e Meio Ambiente

Dias: 28 e 29 de Maio de 2019.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00 (quatrocentos re-
ais)

Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Reunião no Gabinete do Dep. Luiz
Cláudio Romanelli, referente ao frigorífico do peixe.

Gabinete do Prefeito, 28 de Maio de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 956/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Rosinaldo Nogueira Marquito

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 de Maio de 2019.

Horário de Saída: 03h20min

Horário de Chegada: 18h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Destino: Bauru – SP

Objetivo da viagem: Transporte paciente para tratamen-
to de saúde, que será com o veículo Gol placa AXQ 2674.

Gabinete do Prefeito, 28 de Maio de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 957/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas

por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto
nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 de Maio de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 16h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será realizado pelo veículo Palio pla-
ca AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 28 de Maio de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 958/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 de Maio de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 16h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento, que será realizado com o veiculo Micro placa BBP
1487.

Gabinete do Prefeito, 28 de Maio de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração



06 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0334 25

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 959/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 de Maio de 2019.

Horário de Saída: 06h20min

Horário de Chegada: 15h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: São Jerônimo da Serra – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, que será realizado pela Palio placa
AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 28 de Maio de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 960/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 de Maio de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 16h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to, que será com o veiculo Spin placa BAW 6778.

Gabinete do Prefeito, 28 de Maio de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 961/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 de Maio de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 17h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, que será com o veículo Spin placa BAW 6784.

Gabinete do Prefeito, 28 de Maio de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 962/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 de Maio de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 14h20min

Número de Diárias: 01 (uma)



                                                       Diário Oficial - nº 0334                                     06 de Junho de 201926

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com veículo Ambulância (255)
placa BAL 3208.

Gabinete do Prefeito, 28 de Maio de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 963/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 de Maio de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 15h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para trata-
mento de saúde, que será realizado pelo veiculo Ambu-
lância placa ANS 3464.

Gabinete do Prefeito, 28 de Maio de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 964/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28, 29 e 30 de Maio de 2019.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00 (quatrocentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transportar pacientes para tratamen-
to de saúde realizado com o veículo Van placa AYG 6613.

Gabinete do Prefeito, 28 de Maio de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 965/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29, 30 e 31 de Maio de 2019.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00 (quatrocentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamen-
to de saúde, que será com veículo Micro placa AYQ 4460.

Gabinete do Prefeito, 29 de Maio de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 966/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida



06 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0334 27

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 de Maio de 2019.

Horário de Saída: 04h20min

Horário de Chegada: 20h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Destino: Sorocaba – SP

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, que será com o veículo Gol placa
AXQ 2674.

Gabinete do Prefeito, 29 de Maio de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 967/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 de Maio de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 16h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento, que será realizado com o veiculo Van placa
AYG 6613.

Gabinete do Prefeito, 29 de Maio de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 968/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 de Maio de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 15h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, que será realizado pela Spin placa BAW 6778.

Gabinete do Prefeito, 29 de Maio de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 969/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 de Maio de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 16h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, que será realizado pelo veículo Spin placa BAW
6784.

Gabinete do Prefeito, 29 de Maio de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração



                                                       Diário Oficial - nº 0334                                     06 de Junho de 201928

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 970/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 de Maio de 2019.

Horário de Saída: 06h20min

Horário de Chegada: 14h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com veículo Ambulância (255)
placa BAL 3208.

Gabinete do Prefeito, 29 de Maio de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 971/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: João Carlos dos Santos

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 de Maio de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 14h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde com o veiculo Voyage placa BBZ 2926.

Gabinete do Prefeito, 29 de Maio de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 972/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 de Maio de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 15h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com o veículo Palio placa AYM
1664.

Gabinete do Prefeito, 29 de Maio de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração



06 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0334 29



                                                       Diário Oficial - nº 0334                                     06 de Junho de 201930



06 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0334 31



                                                       Diário Oficial - nº 0334                                     06 de Junho de 201932



06 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0334 33



                                                       Diário Oficial - nº 0334                                     06 de Junho de 201934



06 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0334 35



                                                       Diário Oficial - nº 0334                                     06 de Junho de 201936



06 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0334 37



                                                       Diário Oficial - nº 0334                                     06 de Junho de 201938



06 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0334 39

ATOS DO LEGISLATIVO



                                                       Diário Oficial - nº 0334                                     06 de Junho de 201940



06 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0334 41


		2019-06-07T16:28:28-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




